CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada- CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

ClMARil "UNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 035/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, que sejam feitas as

placas de nome das ruas denominadas nos últimos 6 anos, assim como a reposição das
antigas placas que por quaisquer motivosjá não mais existem noMunicípio de Amontada,

conforme já solicitado pelos requerimentos n° 449/2021 e 108/2022, aprovados em

10/09/2021e 01104/2022,respectivamente.

JUSTIFICATIVA

A busca de um endereço inicia-se com a denominação correta da rua, e mais ainda

quando a mesma se encontra identificada com a devida afixação das placas que a denominam,

concorrendo para que as entregas dos Correios, SAAE, ENEL e outros serviços logrem êxito.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de março de 2023.

CÂMARA MUNICIPA\.r_
DE AMONTADA

(X.) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em. \.~ /'=::."b, / ~~

presiit~ .. ;" :'

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rece.bulo ~ O~&:>Qó
8eNidor g~ Bmv .
Matricula: = ~I(J